ỦY BAN NHÂN DÂN

         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC                                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2340/QĐ-UBND                                                 Đồng Xoài, ngày 29 tháng 10 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Phương án và chi phí bồi thường, hỗ trợ bổ sung

cho các hộ dân thuộc Dự án đường dây 220KV Tân Định - Bình Long,

đi qua địa bàn các xã Minh Thành, Minh Hưng và thị trấn Chơn Thành,

huyện Chơn Thành, tỉnh Bình Phước

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Quyết định số 58/2008/QĐ-UBND ngày 03/9/2008 của UBND tỉnh ban hành Quy định về đơn giá bồi thường, hỗ trợ về nhà, vật kiến trúc, cây trồng khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Bình Phước;

Căn cứ Quyết định số 1974/QĐ-UBND ngày 14/11/2006 của UBND tỉnh phê duyệt phương án và dự toán chi phí bồi thường hỗ trợ cho 99 hộ dân thuộc Dự án Đường dây 220KV Tân Định - Bình Long, đi qua địa bàn huyện Chơn Thành, tỉnh Bình Phước;

Căn cứ Quyết định số 451/QĐ-UBND ngày 07/3/2008 của UBND tỉnh phê duyệt phương án và dự toán chi phí bồi thường, hỗ trợ cho các hộ dân thuộc Dự án Đường dây 220KV Tân Định - Bình Long đi qua địa bàn các xã Minh Tâm, Minh Hưng và thị trấn Chơn Thành, huyện Chơn Thành, tỉnh Bình Phước;

Căn cứ Quyết định số 2656/QĐ-UBND ngày 24/12/2007 của UBND tỉnh ban hành giá các loại đất trên địa bàn tỉnh Bình Phước năm 2008;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 1568/STC-GCS ngày 22/10/2008, theo Tờ trình số 58/TTr-UBND ngày 17/9/2008 của UBND huyện Chơn Thành,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Phương án và chi phí bồi thường, hỗ trợ bổ sung cho các hộ dân thuộc Dự án Đường dây 220KV Tân Định - Bình Long đi qua địa bàn các xã Minh Thành, Minh Hưng và thị trấn Chơn Thành, huyện Chơn Thành, tỉnh Bình Phước, như sau:

I. PHƯƠNG ÁN

1. Điểu chỉnh bổ sung đơn giá bồi thường, hỗ trợ về đất tại Quyết định số 451/QĐ-UBND ngày 07/3/2008 của UBND tỉnh tăng lên theo đơn giá quy định tại Quyết định số 2656/QĐ-UBND ngày 24/12/2007 của UBND tỉnh ban hành giá các loại đất trên địa bàn tỉnh Bình Phước năm 2008.

2. Hỗ trợ 50% giá trị bồi thường cây cao su theo đơn giá tại Quyết định số 58/2008/QĐ-UBND ngày 03/9/2008 của UBND tỉnh cho các hộ dân có cây cao su ảnh hưởng dự án đã được kiểm kê năm 2006.

Lý do: Các hộ đã khai thác tận thu hoặc không chăm sóc đối với những cây đã được kiểm kê, nhưng sau đó không được bồi thường vì thay đổi hướng tuyến qua KCN Sài Gòn - Bình Phước.

3. Hỗ trợ 20% giá đất ở liền kề khu dân cư cho một số hộ dân có đất bị ảnh  hưởng trong hành lang an toàn lưới điện.

II. CHI PHÍ BỒI THƯỜNG
1. Danh sách các hộ theo phương án:

- Gồm 31 hộ.

- Có 31 biên bản.

- Số hộ được bồi thường bổ sung: 31 hộ. Trong đó:

+ Thị trấn Chơn Thành: 18 hộ.

+ Xã Minh Thành: 10 hộ

+ Xã Minh Hưng: 03 hộ.

2. Tổng diện tích đất giải tỏa:

        48.548,5 m2.

Trong đó:

+ Đất thổ cư:

  497,2 m2.

+ Đất lâm nghiệp:

       48.051,3 m2.

3. Tổng chi phí bồi thường, phục vụ GPMB:
644.594.610 đồng.

(Sáu trăm bốn mươi bốn triệu, năm trăm chín mươi bốn ngàn, sáu trăm mười  đồng).

a) Chi phí bồi thường cho các hộ dân:

631.955.500 đồng:

Trong đó:

+ Chi phí bồi thường đất :

308.605.500 đồng

+ Chi phí bồi thường cây trồng:

229.447.000 đồng.

+ Chi phí hỗ trợ 20% giá đất ở liền kề:

  93.903.000 đồng.

b) Chi phí phục vụ GPMB (a x 2%):

            12.639.110 đồng.

(Bảng tổng hợp chi tiết kèm theo)

Điều 2. Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở, ngành: Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND huyện Chơn Thành, và Thủ trưởng các ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

KT. CHỦ TỊCH

          PHÓ CHỦ TỊCH

          Nguyễn Văn Lợi

PAGE